四 川 省 性 学 会
川性学发[2024] 51 号

关于举办泌尿盆底男科专科护理能力

提升培训班的通知

尊敬的各位委员及相关医疗机构：

随着盆底治疗、泌尿手术、男科手术、性治疗的积极开展、

医疗新技术、新设备的广泛应用，泌尿盆底及男科护理的专业

性和重要性日益凸显，为应对新形势下的挑战，更进一步提升

护理人员在这一领域的专业水平，加强护理专业人才队伍建设，

提升护理服务质量，由四川省性学会主办，四川大学华西第四

医院承办的“四川省性学会泌尿盆底男科专科护理能力提升培

训班”，将于 2024 年 11 月 29 日在四川省成都市召开。本次

培训班涵盖泌尿外科、盆底治疗、男科治疗、尿控治疗等多个

护理专业内容，为提升护理专业技术水平，搭建泌尿盆底男科

专科护理能力提升平台。培训班授课形式将采用理论授课与现

场操作授课相结合的方式，具有实用性、先进性、规范性和系

统性等特点。现将相关事项通知如下：

一、培训对象

各级医院护理人员及相关专业人员，大专及以上学历。

二、培训形式

理论授课、经验分享、实操培训、手术演示、交流讨论。

三、培训时间

2024 年 11 月 29日 08:00-17:00

四、培训地点

四川大学华西第四医院七教 112 室

五、培训名额

限 6-10 名（按报名先后顺序招满即止）。

六、培训日程

2024年 11 月 29 日

时间 培训内容 讲者

08:00-08:30 报到

08:30-08:50
开 班 仪 式、领 导 致 辞（杨罗副院长、王国蓉

主任、戴轶主任、胡艳护士长）

08:50-09:20 尿动力学报告解读 戴轶

09:20-09:50
骨盆康复治疗在女性性功能障碍治疗

中的疗效
柯昌萍

09:50-10:20
低强度脉冲式超声波（lipus）治疗男

性勃起功能障碍的应用及经验分享
骆毅

10:20-10:50 盆底康复治疗在泌尿男科中的应用 骆毅

10:50-11:20 泌尿外科/盆底男科专科护理建设 胡艳

11:20-11:50
阴茎假体植入术患者围手术期的全程

化护理
陈利红

11:50-12:20 前列腺热蒸汽消融术的护理 范玉婷

12:20-12:50 神经电生理在男科检查中的应用 钟修元

12:50-13:10 提问讨论环节

13:10-14:30 午休

14:30-16:30

低强度脉冲式超声波（lipus）操作

骆毅 盆底评估及治疗操作

尿流动力学检查操作

16:30-17:00 闭班典礼

七、培训费用

（一）培训费 800元，费用包括师资讲课、现场带教、仪器设

备使用费、学习资料、场地等费用。缴费请对公转账，并备注

“泌尿盆底男科护理培训班；单位+姓名”，会后由学会工作

人员统一开具电子发票。

（二）账户信息：

户  名：四川省性学会

开户行：成都银行谢家祠支行

账  号：35012010218349500017

（三） 本次参培学员在培训期间的的食宿和交通费用自理。

八、培训班报名

微信扫描以下二维码，填写表单报名。

九、联系人

会务：陈利红 13540072795、杨正 13372644588、钟修元

13668254349

缴费：唐老师 13880783755

十、证书颁发

培训结束后，由四川省性学会颁发培训合格证书。

                                      四川省性学会

     四川省性学会男性学专业委员会

2024 年 11 月 14日